
DELIBERA N. 170 DEL 27.12.2021 - PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI  2022-2023 DI CUI ART. 21 D.LGS 50/2016 E SMI - VARIAZIONE. 

Il Presidente relaziona. 

Con Delibera n. 144 del 21/10/2021 è stato approvato, ai sensi dell’art. 21, comma 8, del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, il programma biennale degli acquisti e forniture, redatto con le modalità previste 

dall’art. 6 e 7 del D.M. 16/01/2018 n. 14. 

Si rende necessario prevedere, per l’Anno 2022, l’espletamento di una procedura di affidamento per il servizio 

di tesoreria e cassa. Tale procedura risulta necessaria per l’individuazione del nuovo tesoriere e tenuto conto 

di mutate condizioni emerse a fine 2021, condizioni che hanno portato alla necessaria attivazione della proroga 

tecnica del contratto in essere e fino al 30/06/2022, tempo necessario all’avvio della nuova procedura di 

affidamento. 

L’Azienda, inoltre, ha di recente ottenuto l’approvazione di finanziamenti (nell’ambito del P.I.N.Qu.A.) per la 

realizzazione di lavori già inseriti nel Piano Triennale delle Opere Pubblici. 

Per realizzare tali interventi si rende necessario procedere con l’affidamento esterno dei servizi di 

progettazione, non essendo presenti e disponibili in Azienda le professionalità adeguate all’espletamento di 

tali mansioni ed in quanto è richiesta dal bando la progettazione BIM. 

Sulla base delle stime dei costi per gli affidamenti, trattandosi di importi superiori ai 40.000,00 Euro è 

necessario innanzitutto approvare la variazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, 

predisposta dal Direttore – Responsabile del Programma, dott.ssa Rita Marini, secondo i seguenti modelli 

(previsti dal D.M. 16/01/2018 n. 14 già citato): 

- Scheda A – QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA; 

- Scheda B – ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA; 

- Scheda C – ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA’ DEL 

PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI. 

Tali schede, complessivamente prevedono i seguenti affidamenti che si aggiungono ai precedenti già inseriti: 

- N. 1 Servizio di tesoreria e cassa 1 luglio 2022 - 30 giugno 2027 (affidamento 36 mesi + 24 mesi opzionali) 

totale affidamento Euro 150.000,00; 

- N.1 Servizio di progettazione esecutiva e SCIA in variante parziale PT103b2, totale affidamento Euro 

107.113,00; 

- N.1 Servizi di progettazione e direzione lavori PT 216 e 217 totale affidamento Euro 439.210,00; 

- N. 1 Servizio di progettazione e direzione lavori PT 218 totale affidamento Euro 97.741,00. 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

-su proposta e conformi pareri del Direttore/Responsabile del Programma e dei Responsabile Unico dei singoli 

interventi; 

- vista la normativa tutta richiamata in premessa; 

- viste la LR 3/11/2017 n. 39; 

- con il parere favorevole del Direttore, anche ai fini della legittimità dell’atto; 

- visto il parere di regolarità contabile del Servizio contabilità controllo; 

a voti favorevoli unanimi  

D E L I B E R A 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare la modifica al Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 così come 

predisposta dal Direttore/Responsabile del programma nei modelli redatti dagli uffici regionali secondo il 

D.M. 16/01/2018 n.14, inserendo gli interventi di seguito riportati: 

- N. 1 Servizio di tesoreria e cassa 1 luglio 2022- 30 giugno 2027 (affidamento 36 mesi + 24 mesi opzionali) 

totale affidamento Euro 150.000,00; 

- N.1 Servizio di progettazione esecutiva e SCIA in variante parziale PT103b2 totale affidamento Euro 

107.113,00; 

 - N.1 Servizi di progettazione e direzione lavori PT 216 e 217 totale affidamento Euro 439.210,00; 

 - N. 1 Servizio di progettazione e direzione lavori PT 218  totale affidamento Euro 97.741,00 

di cui è stata data lettura e che vengono depositati agli atti della presente seduta per essere conservati 

unitamente al verbale della stessa; 

3. Di dare mandato al Direttore e Responsabile del Programma Biennale di comunicare, con le previste 

modalità, al MIMS le variazioni approvate con la presente. 

4. Di trasmettere, il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022, alla Giunta Regionale. 


